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NpPoBepKH (PHHAHCOBO-XO35IHCTBEHHOM /1eATeBHOCTH, 3aKOHHOCTH H
Pe3y/IbTaTHBHOCTH HCNOJIL30BaHUA cpeacTB Oroaxera CepnyxoBckoro
MYHHUHNAIBHOIO paiona

Ha oObexre: MyHHIHNAJbHOE [OUIKOJIbHOE 00pa3oBaTelbHOE
yupexkaenne «BoJblIerpbI310BcKHi 1eTCKHIl caj 0611epa3sBHBAKOLIEr0
Bua «Padunka»

1. Bonbimoe I'per3noso
CepryxoBcKoro paiiona «10» urons 2015 rona

1. OGwas yacrn

OcHoBaHWe [UIs TpOBeNeHWs mpoBepku: nyHKT 2.4. Ilnana paGoTs
KonTtpombsHO-cueTHOro oprana Cepriyx0BCKOro MyHHUHIIAIBHOrO paiioHa Ha 2015
rojl, HalpaBJeHHe Ha INpPOBeJeHHe KOHTPOJHHOTO MEPONPHATHS OT «22%» Mas

2015 r. Ne5, mporpamMma KOHTpoJbHOT0 MeponpusTas Ne 5 ot «22» mas 2015 1.

IpeameT  KOHTPOJNBHOrO — MepompusTHs:  (PHHAHCOBO-XO3SHCTBEHHAS
JIeATENBHOCTh, 3aKOHHOCTb M Pe3yJNbTaTHBHOCTh HCIIOJIb30BAHUA  CPENCTB
Gromkera  CepryXOBCKOro — MYHHUHMIANBHOTO  palioHa ~ MYHHIMNATBHBIM
JIOWKOJIGHBIM 00pa3oBaTesbHbIM yupexkieHieM «BoJblIerpbl3IoBCKUH eTCKui

caj 06uiepa3BrBaronero Buja «Pabunkay.

TpoBepsieMblii mepuoxa nestensHocti: 2013 - 2014 r.r. u TeKymmi nepHox
2015r.

HWcnonnurenu:
- 3aMeCTHTellb npecenaTess KOHTpOIBHO-CYETHOTO opraHa

CepIyX0BCKOr0 MyHHLUIANIBHOrO paifona bpurkuna H.B.;




инспектор       Контрольно-счетного       органа    Серпуховскского муниципального района Салосина И.И.;
инспектор       Контрольно-счетного       органа       Серпуховского муниципального района Чеченев А.Н;
инспектор       Контрольно-счетного       органа       Серпуховского муниципального района Коновалова Е.А.;
Место проведения проверки: Московская область. Серпуховский район, деревня Большое Грызлово, дом 58.
Цель мероприятия: проверка законности, эффективности и целевого использования бюджетных средств, выделенных на обеспечение деятельности Дошкольного учреждения, а также использования денежных средств, полученных от иной приносящей доход деятельности, использование муниципального имущества, предоставленного в оперативное управление Дошкольному учреждению, а также использование имущества, полученного в качестве пожертвований.
Срок проверки: с 25.05.2015 по 26.06.2015 года.
Общие положения:
В проверяемый период за финансово-хозяйственную деятельность МДОУ «Болыпегрызловский детский сад общеразвивающего вида «Рябинка» отвечали следующие должностные лица:
1. Заведующая МДОУ - Кузнецова Наталья Александровна с 01.08.2011. по настоящее время, приказ начальника управления образования о назначении на должность №173-л от 01.08.2011.
Правом первой подписи платёжных документов обладала по доверенности № б/н от 01.01.2012 года начальник структурного подразделения администрации «Управление образования» Дудорис Марина Алексеевна.
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Правом второй подписи обладала по двустороннему договор}' на бухгалтерское обслуживание №19 от 01.01.2012 - главный бухгалтер учреждения «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию учреждений сферы образования» Подзорова Юлия Владимировна.
В проверенном периоде для осуществления своей деятельности Дошкольное учреждение использовало следующий счет:
лицевой счет № 03919630486 (бюджетный счет) открытый в Комитете по финансам и налоговой политике Администрации Серпуховского муниципального района Московской области.
В проверяемый период сертификат ключа ЭЦП имела:
1. Заместитель заведующего по безопасности - Комиссаров Геннадий Валентинович:
· на период с 18.03.2013 по 18.03.2014 (15 99 АЕ);
· на период с 26.03.2014 по 26.03.2015 (26 33 9А);

· на период с 18.03.2015 по 18.06.2016 (09 В4 7Е).
В ходе проверки исследованы следующие вопросы:
1. Соответствие        осуществляемой       деятельности        учреждения
учредительным документам, нормативно-правовым актам, внешним
и внутренним распорядительным документам.
2. Анализ  исполнения  сметы  доходов  и  расходов  на  обеспечение
деятельности учреждения.
3. Порядок оформления трудовых отношений с работниками.
4. Соблюдение     законодательства     Российской     Федерации     при
размещении   заказов   на   поставки   товаров,   выполнение   работ,
оказания услуг для муниципальных нужд.
5. Ревизия кассовых операций.
6. Ревизия банковских операций.
7. Расчеты с подотчетными лицами.
8. Правомерность использования средств бюджета и внебюджетных
средств на оплату труда.
9. Организация учета недвижимого и движимого имущества.
10.Проведение инвентаризации материальных ценностей, определени
ее результатов и отражение их в учете. 11.Состояние расчетной дисциплины.
12.Использование бюджетных средств по целевому назначению. 13.Достоверность бюджетного учета и отчетности. 14.Информационная открытость образовательной организации.
В ходе контрольного мероприятия исследованы следующие документы: учредительные, локальные нормативные акты, бюджетная смета, журналы операций с первичными учетными документами, штатное расписание, договоры, приказы по деятельности МДОУ «Рябинка».
2. В ходе контрольного мероприятия установлено следующее:
По первому вопросу: Соответствие осуществляемой деятельности учреждения учредительным документам, нормативно-правовым актам, внешним и внутренним распорядительным документам.
В соответствии с пунктом 11 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ) к вопросам местного значения муниципального района относится организация «...начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях...».
Для выполнения указанных полномочий Управлением образования Серпуховского муниципального района учреждено Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Большегрызловский детский сад общеразвивающего вида «Рябинка» (далее Дошкольное учреждение) путем реорганизации в форме выделения из Муниципального общеобразовательного       учреждения       «Большегрызловская        средняя
общеобразовательная школа» на основании постановления главы Серпуховского муниципального района №423 от 05.04.2011.
Полное наименование учреждения: Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Болынегрызловский детский сад общеразвивающего вида «Рябинка».
Сокращенное наименование учреждения: МДОУ «Рябинка».
Место нахождения и почтовый адрес: 142263, Московская область, Серпуховский район, деревня Большое Грызлово, дом 58.
Юридический адрес «Управления образования Серпуховского муниципального района»: 142280, Московская область, Серпуховский район, с. Райсеменовское.
Целями создания Дошкольного учреждения, согласно Уставу, являются всестороннее формирование личности ребенка с учетом особенностей его физического, психического развития, индивидуальных возможностей и способностей и обеспечение готовности к школьному обучению.
Предметом деятельности МДОУ «Рябинка» являются воспитание, обучение, развитие и оздоровление детей с учётом возрастных категорий; реализация основной и дополнительных общеобразовательных программ дошкольного образования, оказание платных дополнительных образовательных услуг.
Государственная регистрация Дошкольного учреждения произведена Межрайонной инспекции ФНС России №11 по Московской области от 31.08.2011 г. за основным государственным регистрационным номером 1115043005802. Последние изменения в ЕГРЮЛ внесены 27.01.2012 в связи с внесением с изменением в учредительный документ юридического лица «Устав».
Дошкольное учреждение состоит на налоговом учете в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №11 по Московской области, где ему присвоен идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) -5077026000, код причины постановки на налоговый учет (КПП) - 507701001.
Дошкольное     учреждение     является     муниципальным     казенным дошкольным некоммерческим образовательным учреждением и находится в       ведомственной       принадлежности       «Управления      образования»  Серпуховского муниципального района».
В проверенном периоде Дошкольное учреждение осуществляло свою деятельность на основании Устава, утвержденного Постановлением администрации Серпуховского муниципального района от 12.01.2012 №15.
Учредителем МДОУ «Рябинка» является муниципальное образование Серпуховский муниципальный район Московской области в лице Администрации Серпуховского муниципального района.
Полномочия и функции Учредителя и собственника имущества, находящегося в оперативном управлении Дошкольного учреждения, от имени муниципального образования Серпуховский муниципальный район осуществляет Администрация Серпуховского муниципального района.
Дошкольное учреждение является юридическим лицом, имеет самостоятельный баланс, лицевой счет в КФНП Администрации Серпуховского муниципального района, печать установленного образца, штамп, бланки со своим наименованием.
В нарушение п. 3.12 Устава МДОУ заключение и оплата Дошкольным учреждением муниципальных контрактов, иных договоров, подлежащих исполнению за счет бюджетных средств, производятся от имени МДОУ в пределах, доведенных Учреждению лимитов бюджетных обязательств.
МДОУ может приобретать имущественные права, нести ответственность, исполнять обязанности, выступать истцом и ответчиком в судах.
Согласно Уставу Дошкольное учреждение самостоятельно в выборе форм, средств и методов обучения и воспитания в пределах, определяемых Законом Российиской Федерации «Об образовании».
Дошкольное учреждение реализует основную общеобразовательную программу    дошкольного    образования    в    группах    общеразвивающей,
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       компенсирующей, оздоровительной и комбинированной направленности в

разном сочетании
В проверяемом периоде ведение Дошкольным учреждением образовательной деятельности осуществлялось на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности по общеобразовательным программам от 12.09.2012 года, серия РО МО № 002876, регистрационный номер 69699, выдана Министерством образования Московской области, лицензии серии 50Л01 №0004202 регистрационный номер 72321 от 30.10.2014 выдана бессрочно.
Территориальным органом Федеральной службы Государственной статистики Московской области отделом Государственной статистики в Серпуховском районе 06.09.2011 Дошкольное учреждение включено в состав Единого государственного регистра предприятий и организаций всех форм собственности, присвоен ОКПО - 92699350, ОКОГУ - 421007, ОКАТО -46251822000, ОКТМО - 46651422, ОКВЭД - 80.10.1 (Дошкольное образование (предшествующее начальному общему образованию).
Дошкольное учреждение реализует дополнительное направление деятельности в соответствии с лицензией, художественно-эстетическое физическое.
МДОУ « Рябинка» реализует следующие программы:
«Программа воспитания и обучения в детском саду» под редакцией М.А. Васильевой;
«Программа от рождения до школы» под редакцией Н.Е Вераксы;
«Приобщение детей к истокам русской народной культуры» О.Л. Князева.
Используются дополнительные программы: 
« Зеленый огонек здоровья» М.Ю. Картушина;
« Основы безопасности детей дошкольного возраста» Р.Б. Стеркина ; « Юный эколог» С.Н. Николаева;
 « Музыкальные шедевры» О.П. Радынова;
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«Программа художественного воспитания, обучения и развития детей 2-7
лет» И.А. Лыкова « Цветные ладошки».

МДОУ «Рябинка» является экспериментальной площадкой Федерального государственного научного учреждения « Институт семьи и воспитания), Российской академии образования по теме «Развитие ценностно-смысловой сферы личности», научный руководитель А.И. Шемшурина.
С 1 сентября 2012 года была введена программа по духовно-нравственной культуре « Добрый мир».
В МДОУ «Рябинка» функционирует 3 группы, их наполняемость устанавливается согласно санитарно-гигиенических правил и нормативов Типового положения о дошкольном образовательном учреждении.
Фактически посещают детский сад: в младшей группе - 21 воспитанник; в средней группе - 19 воспитанников в старшей группе - 23 воспитанника; Всего: 63 воспитанника.
МДОУ «Рябинка» обеспечивает сбалансированное 3-х разовое питание детей в соответствии с возрастом на основании примерного десятидневного меню.
В проверяемом периоде медицинское обслуживание воспитанников учреждения обеспечивалось до 30.11.2013 г. штатным медицинским персоналом. Медицинские услуги, в пределах должностных обязанностей, оказывались бесплатно. Лицензия на осуществление медицинской деятельности в МДОУ «Рябинка» отсутствовала (Пункт 4.17 Устава).
С 01.12.2013 года медицинское обслуживание воспитанников осуществляется Муниципальным учреждением здравоохранения "Центральная районная больница" ИНН 5043018227 КПП 504301001 ОГРН 1025005599464, медицинские услуги оказываются в соответствии с лицензией (государственный номер № 1025005599464, № Л0-50-01-003294 от 14.03.2012 года, бессрочная).
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Tlo cpaBrenuio ¢ 2013 rogoM KpeamTopckas 3amomkeHHOCTh 3a 2014 rox
yMeHbIIHIACh B 9 pas.

BeIsiBIeHO OTBIeUeHHe OIOUKETHBIX CpelCTB, B cymme 54,1 Thic. pyOnei,
BbIPa3sUBIICECSA B HE BO3MEIICHUE PacX0[0B U3 YNJIa4eHHBIX CTPAXOBbIX B3HOCOB B
OCC PO.

TIpocpouenHas 3a10/DKEHHOCTb OTCYTCTBYET.

CnyqaeB HeoOOCHOBaHHOrO CIMCaHHS JAeOHTOPCKOM M KpeAMTOPCKOi
3a10/DKEHHOCTH HE yCTaHOBJICHO.

Ilo aBenaauatomy Bonpocy: Hcnonbzosanue 6100xcemublx cpedcme no

UeNIe60MY HAZHAYEHUIO.
B mapymenun crateii 34, 162 BromxerHoro Kogexca P® BblsBIeHO

OTBIIEYEHHE OIOJKETHBIX CPEJCTB HA CyMMY OIUIAYeHHBIX [EHH, OCIOLLIHHBI,
aIMUHHCTpaTHBHOrO mTpada B pasmepe 75,3 ThiC. py6rell, B TOM duCIe:
— B 2013 romy nmenu Y®K no Mockosckoit obmactu (mmst ['Y-
Ortpenenust [IOP no r. Mockse 1 MOCKOBCKO# 00nacTi) B cymme
20,1 TeIC. pyOmeit, memn Y®K mno MockoBckoii obnactu
(Mesxpaitonnas MIOHC Poccuu Nell mo MO) B cymme 0,35 ToiC.
py6neii, rocnionusa 0,1 ThIC. pyounei;
— B 2014 romy nesn YOK no Mockosckoii obmactu (mms I'V-
Ornenenust IIOP 1o r. Mockse 1 MockoBckoit 06:1acti) B cymme
2,0 Teic. pybnei, rocniouiuna 0,1 Teic. py6neii, nenn YOK no
Mockosckoii obmactu (Mesxpaiionnas MPHC Poccun Nell mo
MO) B cymme 3,0 Thic. pyOneif, aIMHHHCTPATHBHBIN ITpad B
cymme 30,0 Teic. py6neit (ITocranoBnenme Nell4/15 ot

31.03.2014 no nenmy 06 aIMUHACTPATHBHOM MIPABOHAPYIICHHH);
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По второму вопросу: Анализ исполнения сметы доходов и расходов
на обеспечение деятельности учреждения.
МДОУ «Рябинка» является получателем бюджетных средств и
финансируется   за   счет   средств   бюджетов   Московской   области
и
Серпуховского муниципального района на основании бюджетной сметы.
Бюджетная     смета
Дошкольного     учреждения     составляется,
утверждается и ведется в порядке, определенном главным распорядителем бюджетных средств, Управлением образования в соответствии с общими требованиями, установленными в Приказе от 20.11.2007 №112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений».
В соответствии с Договором о бухгалтерском обслуживании, планирование расходов Дошкольного учреждения осуществляется Централизованной бухгалтерией учреждений образования совместно с руководителем МДОУ «Рябинка».
Показатели бюджетной сметы соответствуют доведенным до учреждения лимитам бюджетных обязательств на принятие и исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций казенного учреждения.
Исполнение сметных назначений Дошкольного учреждения за 2013 и 2014 год осуществлялось в пределах утвержденных плановых назначений.
Доходы от оказания дополнительных образовательных платных услуг в Дошкольном учреждении складываются из доходов от двух видов услуг:
услуги,     оказываемые     в рамках     образовательного     процесса (родительская плата);
- услуги, оказываемые сотрудникам учреждения, по организации питания.
Все   виды   предоставляемых   услуг   соответствуют   цели   создания
Дошкольного учреждения.
Собственные доходы Дошкольного учреждения за 2013 год составили 735,3 тыс. рублей, в том числе:
9
—
поступление доходов за питание сотрудников составили 4
тыс. рублей;

-
поступление доходов от родительской платы - 689,0 тыс.
рублей.
Поступление денежных средств  в 2013 году осуществлялось только из бюджета Серпуховского муниципального района составило.
Анализ исполнения сметы расходов бюджета за 2013 год представлен в таблице 1.
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Таблица 1 
Тыс. рублей
	Наименование показателя
	КОСГУ
	Утверждении е бюджетные назначения
	Структура расходов %
	Утверждении е бюджетные назначения с изменениями
	Отклонение

+/-

%
	Исполне но
	Неисполнен ные назначения
	% откло нения
	Структура расходов %

	Расходы бюджета всего, в том числе
	
	8 660,6
	
	10 047,7
	+16,0
	8 745,5
	1 302,2
	-13,0
	

	Заработная плата
	211
	4 820,0
	55,7
	5 408,8
	+12,2
	5 356,6
	52,2
	-1,0
	61,2

	Прочие выплаты
	212
	18,4
	0,2
	18,4
	-
	8,6
	9,8
	-53,3
	0,1

	Начисления               на выплаты     по     оплате труда
	213
	1 502,1
	17,3
	1 749,6
	+16,5
	1 090,4
	659,2
	-37,7
	12,5

	Услуги связи
	221
	63,0
	0,7
	10,8
	-82,9
	8,7
	2,1
	-19,4
	ОД

	Коммунальные услуги
	223
	796,1
	9,2
	716,7
	-10,0
	678,4
	38,3
	-5,3
	7,8

	Работы,     услуги     по содержанию имущества
	225
	50,0
	0,6
	130,7
	+161,4
	82,8
	47,9
	-36,6
	1,0

	Прочие      работы      и услуги
	226
	52,2
	0,6
	98,6
	+88,9
	74,7
	23,9
	-24,2
	0,8

	Пособия                      по социальной       помощи населению
	262
	368,0
	4,2
	385,3
	+4,7
	212,4
	172,9
	-44,9
	2,4

	Прочие расходы
	290
	-
	-
	55,6
	+100,0
	55,3
	0,3
	-0,5
	0,6

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	-
	-
	451,1
	+100,0
	451,1
	-
	-
	5,2

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	990,8
	11,5
	1 022,1
	+3,2
	726,5
	295,6
	-28,9
	8,3


Наибольший удельный вес в структуре расходов составляют расходы на заработную   плату   с   начислениями   73,8%.   Неисполненные   назначения расходным обязательствам составили 1 302,2 тыс. рублей.
Собственные доходы Учреждения за 2014 год составили 874,1 тыс. рублей, 
в том числе:
-
поступление доходов за питание сотрудников составили 37,9 тыс.
рублей;
-
поступление доходов от родительской платы - 836,2 тыс. рублей.
Поступление денежных средств в 2014 году составило:
-
из бюджета Московской области в сумме 6 200,0 тыс. рублей или
54,3%;
-
из бюджета Серпуховского муниципального района в сумме
5 221,2 или 45,7%.
Анализ исполнения сметы расходов бюджета за 2014 год представлен в таблице 2:
[image: image1.jpg]



[image: image2.jpg]TA\Gmméﬁ

_- S Toae. pybaeh
YTBepaaenubie Crpykrypa YrBepxaennbie | OTkioHenue o % Crpyxtyps
Haumenosaune KOCTY GromKeTHBIE pacxoios GlomkeTHBIE +- Henonne i ool : Y % y'l
noxasarens Ha3HaueHust % Ha3HaYeHHs ¢ % HO . SN e
HaznaMenns enns Y
H3MeHeHHAMH -l P Lo

Pacxoos _ 0m0aitema 8437,1 11421,2 +354 | 110391 | 3821 -33
6cez0, 6 mom uucie
3apaboTHas iata 211 4310,0 51,1 5944,1 +37.9 5944,1 - E 53,8
IIpoune BBITLIATH 212 6,0 0,1 0,4 93,3 0,4 - - 0,0
Hauwucenus Ha
BbIIATBL [0 OmJaTe 213 1301,6 15,4 23708 +82,1 2370,8 - - 215
TpyAa
Venyru cBasu 221 12,0 0,1 13,6 +13,3 10,5 3,1 22,8 0,1
TpaHcnopTHee yciyru 222 7,0 0,1 3,0 -57,1 = = = 2
KomMmyHasibHbIE yCIyrH 223 800,0 9,5 741,0 -7.4 620,6 120,4 -16,2 5,6
PaGorel, ycnyru 1o
coiepKaHUIO 225 140,0 1,7 154,0 +10,0 1536 0.4 -0,3 1,4
MMyIecTBa

Tlgone paborsris 226 175,0 2,1 176,1 +0,6 174.9 0.8 0,5 1,6

yenyru

Tocobus no
COLMAILHOM TOMOLIK 262 246,0 29 3043 +23,7 301,2 3.1 -1,0 2.7
HACEJICHHIO
ITpoune pacxowt 290 80,0 0,9 179,7 +124,6 178,7 1,0 -0,6 1,6
VBenuieHHe CTOMMOCTH
OCHOBHbIX CPE/ICTB 310 89,0 1,0 128,2 +44,0 1282 - - 1,2
VBenuueHue CTOMMOCTH
MaTepHaTbHBIX 3a1lacoB 340 1270,5 15,1 1 406,0 +10,7 1156,1 249.9 -17,8 10,5





- Наибольший удельный вес в структуре расходов составляют pacходы

на заработную плату с начислениями 75,3%. Неисполненные назначения расходным обязательствам составили 382,1 тыс. рублей.
Постановлением Администрации Серпуховского муниципального района Московской области от 12 декабря 2012 №2615 «Об установлении родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Серпуховского муниципального района в 2013 году» родительская плата за содержание детей, посещающих дошкольное образовательное учреждение с 10,5 часовым пребыванием детей, составляла 90,0 рублей в день.
Постановлением Администрации Серпуховского района №397 от 6 марта 2014 года родительская плата установлена 104,0 рубля в день.
Аналитический учет начисленной и поступившей родительской платы и платы за оказание дополнительных платных услуг, ведется по счету 2 205 31 000 «Расчеты по доходам от оказания платных работ, услуг» в Журнале по произвольной форме.
Расчет родительской платы в разрезе групп и воспитанников осуществляется в ведомости по расчётам с родителями за содержание детей, согласно Табелям учета посещаемости детей.
Ежемесячно информация из ведомостей по расчётам с родителями за содержание детей заносится в Журнал операций № 5 расчетов с дебиторами по доходам.
Дебиторская задолженность на 01.01.2014 года составила 22,0 тыс. рублей, в том числе задолженность по «Расчетам с плательщиками доходов от оказания платных работ, услуг» по оплате питания сотрудниками Учреждения 8,1 тыс. рублей, по оплате за содержание и присмотр воспитанников 13,9 тыс. рублей.
Дебиторская задолженность на 01.01.2015 года составила 29,7 тыс. рублей, в том числе задолженность по «Расчетам с плательщиками  доходов
от оказания платных работ, услуг» по оплате питания сотрудниками Учреждения 9,8 тыс. рублей, по оплате за содержание и присмотр  воспитанников 16,8 тыс. рублей, задолженность по «Расчетам по авансам по  пособиям по социальной помощи населению» (компенсация родительской платы) 3,1 тыс. рублей (внесено родителями в кассу ЦБ №166,167 от 02.06.2015; зачтено по письму КФНП №192 от 17.06.2015г).
По третьему вопросу: Порядок оформления трудовых отношений с работниками.
Обязанности по организации кадрового делопроизводства в соответствии со ст. 24 Трудового кодекса Российской Федерации и Устава (п.6.6) Учреждения возложена на руководителя МДОУ «Большегрызловский детский сад общеразвивающего вида «Рябинка»».
Прием на работу сотрудников осуществляется путем заключения трудового договора между работником и работодателем, оформляется приказом руководителя Дошкольного учреждения.
Трудовой договор заключается в письменной форме, в 2-х экземплярах, с указанием должности (профессии), места работы, оклада (размера оплаты труда), стимулирующих, компенсационных выплат в соответствии с тарификационными списками, Трудовым кодексом и коллективным договором.
В нарушение требований Закона 426-ФЗ от 25.12.2013 «О специальной оценке труда», вступившего в силу с 01 января 2014 года, специальная оценка условий труда в учреждении не проводилась, дополнительные соглашения с изменениями к трудовым договорам по должностям с вредными и опасными условиями труда не оформлялись. Аттестация рабочих мест в соответствии с «Порядком проведения аттестации рабочих мест по условиям труда», утвержденным приказом Министерства Здравоохранения и социального развития Российской Федерации №342н от 26 апреля 2011 г., в предыдущие годы не проводилась.
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      Дополнительные соглашения при изменении тарифных ставок к 

трудовым    договорам    оформляются    в    соответствии    с    внесенными
изменениями        в       постановление        администрации        Серпуховского
муниципального района №189 от 01.08.2011   «Об оплате труда работников
муниципальных
образовательных
учреждений Серпуховского
муниципального района Московской области».
В нарушение п.38 и п.39 «Правил ведения и хранения трудовых книжек, изготовления бланков трудовой книжки и обеспечения ими работодателей», утвержденных постановлением Правительства от 16.04.2003г. № 225, вкладыши в трудовую книжку не вшиты, отсутствует штамп на титульной странице трудовой книжки с надписью «Выдан вкладыш», с указанием серии и номера вкладыша.
В нарушение Постановления Главы Серпуховского муниципального района от 01.11.2012г. № 2302 «Об утверждении Положения о хранении и использовании персональных данных работников, в том числе муниципальных служащих, администрации Серпуховского муниципального района и ведении их личных дел», личные дела сформированы с нарушением установленного порядка.
По четвертому вопросу: Соблюдение законодательства Российской Федерации при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.
Полномочиями
«Муниципального
заказчика»
МДОУ
«Большегрызловский детский сад общеразвивающего вида «Рябинка» наделен с 4 апреля 2012 г. постановлением Главы Серпуховского муниципального района №708 от 4 апреля 2012.
В соответствии с ч.2 ст.38 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обес​печения    государственных    и    муниципальных    нужд»    в    Дошкольном
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 учреждении назначен и обучен контрактный управляющий Абакумова А.Г. -
 воспитатель.

В     соответствии     с     Соглашением     о     взаимодействии     между

муниципальным заказчиком и уполномоченным органов на осуществление
функций по размещению муниципального заказа уполномоченному органу в лице Администрации Серпуховского муниципального района переданы часть функций по подготовке, организации и проведению следующих процедур:
· аукцион (аукцион в электронной форме, закрытый аукцион);

· конкурс    (открытый    конкурс,    конкурс    с    ограниченным
участием, двухэтапный конкурс, закрытый конкурс, закрытый
конкурс с ограниченным участием, закрытый двухэтапный
конкурс);
· запрос котировок;
· запрос предложений на закупку товаров, выполнение работ,
оказание услуг для «Муниципального заказчика».

Расчеты с поставщиками и подрядчиками в проверяемом периоде осуществлялись на основании заключенных договоров и муниципальных контрактов в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (Федеральный закон № 94-ФЗ) в 2013 году, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ « (Федеральный закон № 44-ФЗ с 01.01.2014 года.
В 2013 году закуплены услуги, товары, продукты питания на общую сумму 2 258,0 тыс. рублей. Наибольший удельный вес составили закупки продуктов питания на 875,5 тыс. рублей или 38,8%.
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В 2013 году по основаниям, предусмотренным пунктами 1,2, 2.1 части 2 статьи 55  Федерального закона № 94-ФЗ, с единственным поставщик заключены   договоры      на   поставку   тепловой   энергии,   водоснабжение, водоотведение энергоснабжение на общую сумму 420,2 тыс. рублей.
По основаниям, предусмотренным Главой 3 Федерального закона 94-ФЗ, путем проведения электронного аукциона заключен муниципальный контракт №0148300030713000059 от 15.04.2013 с ООО «АРТ-ЛЕД» на обустройство детских площадок, приобретение малых архитектурных форм, на сумму 420,0 тыс. рублей.
В проверенном периоде, в нарушение требований, предусмотренных
пунктом 14 части 2 статьи 55, Федерального Закона № 94-ФЗ от 21 июля
2005 года о размещении заказов, заключены договоры на поставку
продуктов питания в МДОУ без проведения конкурсных процедур на суммы,
превышающие установленный ЦБ РФ предельный размер расчетов
наличными деньгами между юридическими лицами по одной сделке 100 тыс.
рублей в количестве 3 договоров №11 от 28.12.2012, №63 от 29.03.2013, №72
от 01.07.2013 с ООО «Амбар» «Поставка продуктов питания» на период с
01.01.2013 по 30.09.2013 на общую сумму 724,3 тыс. рублей, (отражено в
акте №5 от 31 октября 2013г «Проверка соблюдения ФЗ от 21.07.2005г.№94-
ФЗ на объекте «Управление
образование»).
В 2014 году закуплены услуги, товары, продукты питания на общую сумму 2 096,0 тыс. рублей. Наибольший удельный вес составили закупки продуктов питания 932,1 тыс. рублей или 44,5%.
По основаниям, предусмотренным пунктами 1,2, 2.1 части 2 статьи 55 Федерального закона № 44-ФЗ, с единственным поставщиком заключены договоры (муниципальные контракты) на поставку тепловой энергии, во​доснабжение, водоотведение, энергоснабжение на общую сумму 740,6 тыс. рублей.
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1193, OV TEM TIPOBEACHHSA 3JIEKTPOHHOIO ayKIIMOHA 3aKIH0OY€Hbl MYHUIIUTIAJIbHBIE

EOHTPaKTHl Ha I0CTaBKy NPOAYKTOB MUTAHUS HAa CyMMy 962,3 ThIC. pybueii, B ToM

gSHCIe:

MyHHLIMNANIbHBIA  KoHTpakT  Ne0148300030713000492/10 ot
09.01.2014 ¢ OO0 «Anuna-CepryxoBy Ha cymMmy 36,8 ThiC. py6uei;

MyHHULMNANbHBIE  KOHTpakThl NeNe0148300030713000482/10 ot
10.01.2014, 0148300030713000484/10 oT 09.01.2014,
0148300030713000485/10 ot 10.01.2014, 0148300030713000486/10
or 12.01.2014, 0148300030713000488/10 ot 24.01.2014,
0148300030713000490/10 ot 12.01.2014, 0148300030713000491/10
or 12.01.2014, 0148300030713000494/10 or  12.01.2014,
0148300030713000495/10 ot 12.01.2014 ¢ UIT Kamanosoit E.B. na
obryro cymmy 243,0 TeIC. py6Geit;

MyHHIHUIanbHble  KOHTpakThl NeNe 0148300030713000483/10 ot
09.01.2014, 0148300030714000234 or 26.06.2014,
0148300030714000237 ot 26.06.2014, 0148300030714000242 ot
30.06.2014 ¢ HWIT 3sepepoii I'.B.Ha oburyro cymmy 138,0 Thic.
pyb6uaeit;

MyHHLHIaIbHble  KOHTpakThl NeNe 0148300030713000496/10 ot
09.01.2014, 0148300030714000241 or 26.06.2014,
0148300030714000244 or 30.06.2014 ¢ HII MBaxoBoit Ha 06uIyIO
cymmy 165,6 Thic. pyGieit;

MyHHUATATBHBI  KoHTpakT NeNe 0148300030713000493/10 ot
12.01.2014 ¢ OO0 «MOJITOPI» na cymmy 3,7 ThIC. py6ineit;

MyHHLHUIanbHbe  KOHTpakThl NeNe 0148300030713000487/12 ot
24.01.2014, 0148300030714000245 ot 01.07.2014 ¢ 000
«AJIEHTE» Ha obutyto cymmy 375,2 Thic. py6ieii.
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 В  нарушение  пункта  3.12  Устава все  контракты  и  иные  договоры заключены и исполнены от имени МДОУ «Рябинка» на сумму 4 354,0 рублей.
По пятому вопросу: Проверка учета кассовых операций.
Проверка кассовых операций проведена в соответствии с Положением о порядке ведения кассовых операций с банкнотами и монетой банка России на территории Российской Федерации от 12.10.2011г. № 373-П (далее по тексту - Положение).
Обязанности кассира в 2013 - 2014 годах исполняла бухгалтер 1 категории Савосько И.В., по приказу о возложении на нее обязанностей кассира от 30.12.2011г. №2, договор о полной индивидуальной материальной ответственности от 02.07.2012г. №3.
Операции по приходу и списанию денежных средств по кассе подтверждены первичными документами (приходными и расходными кассовыми ордерами), записями в кассовой книге.
Остаток денежной наличности по кассовой книге на конец каждого месяца соответствует остаткам в журнале операций по счету 0 201 34 000 «Касса». Количество листов в кассовой книге заверено подписями руководителя и главного бухгалтера.
Лимит кассы на 2013 год установлен в размере 44,0 тыс. рублей приказом от 31.12.2011г. № 9-ОД, на 2014 год приказом от 09.01.2014г. №1-ОД лимит кассы установлен в сумме 99 129,50 рублей, на 2015 год приказом от 12.01.2015, №2-ОД лимит кассы установлен в сумме 83 448,18 рублей. Превышение лимита кассы в ходе проверки не установлено.
При сопоставлении данных синтетического и аналитического учета по субсчету 0.201.34 «Касса», расхождений не установлено.
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За проверяемый период в части обоснованности отнесения расходов по предметным статьям, нарушений не установлено. Расходование средств осуществлялось на цели, соответствующие условиям их получения.
Выплата денежных средств из кассы лицам, не состоящим в штате Учреждения, не осуществлялась.
По шестому вопросу: Проверка учета денежных средств, находящихся на счетах учреждения.
Для осуществления своей деятельности Дошкольным учреждением открыты следующие счета в КФНП администрации Серпуховского муниципального района:
- 03919630486 - для учета операций со средствами на содержание учреждения и средствами от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности (КВФО 1).
Оплата с лицевого счета производилась в безналичном порядке. Платежи через КФНП проводились по соответствующим кодам бюджетной классификации. Движение денежных средств на счете подтверждено заявками на кассовый расход и платежными документами, сформированными в электронном виде.
В проверяемом периоде учет операций с бюджетными средствами осуществляется в Журнале операций с безналичными денежными средствами № 2. Раздельный учет проводимых операций обеспечивается путем указания соответствующих кодов вида финансового обеспечения.
Проверкой банковских документов нарушений действующего законодательства не установлено. Банковские операции подтверждаются наличием первичных оправдательных документов.
При проверке соответствия переходящих остатков, отраженных в выписках, расхождений не выявлено.
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По   седьмому   вопросу:   Соблюдение   порядка   выдачи   денежных средств под отчет.
Список должностных лиц, имеющих право на получение денежных средств под отчет, определен Учетной политикой и приказом по Дошкольному учреждению. Договоры о полной материальной индивидуальной ответственности заключены. Случаев выдачи денежных средств под отчет лицам, не состоящим в штате учреждения, не установлено.
Порядок выдачи и списания подотчетных сумм определен в Учетной политике Дошкольного учреждения.
Проверкой расчетов с подотчетными лицами в 2013 году установлено, сумма возмещенных средств по авансовым отчетам составила 291,54 рублей на оплату почтовых услуг абонемента на печатное издание «Добрая дорога детства».
Аналитический учет расчетов с подотчетными лицами в разрезе подотчетных лиц и видов счетов ведется в Карточках средств и расчетов.
В нарушение статьи 168 Трудового кодекса РФ порядок и размер возмещения расходов, связанных со служебными командировками, не прописан в Коллективном договоре.
По восьмому вопросу: Правомерность использования средств на заработную плату, премирование и оказание материальной помощи.
Система оплаты труда в Дошкольном учреждении установлена в соответствии с «Положением об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Серпуховского муниципального района Московской области» от 01.08.2011г. №189 (с изменениями), положением «Об оплате труда работников МДОУ «Рябинка»», положением «О порядке распределения компенсационной, стимулирующей части фонда оплаты труда и премировании педагогических работников МДОУ «Болыыегрызловский детский сад общеразвивающего вида « Рябинка»».
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Система оплаты труда работников Дошкольного учреждения включает в себя размеры должностных окладов по квалификационным уровням ПКГ, повышающие коэффициенты, перечень выплат компенсационного и стимулирующего характера.
Штатные расписания на 2013 год, 2014 год и на 2015 год утверждены приказами руководителя Дошкольного учреждения, согласованы с начальником Управления образования. В связи с изменениями заработной платы работников в штатное расписание вносились соответствующие изменения.
Штатная численность составляла на период:
-
с 01 сентября 2012 года по 31 августа 2013 года 26,24 единицы;
-
с 01 сентября 2013 года по 31 августа 2014 года 26,35 единицы;
· с 01 сентября 2014 года по 31 декабря 2014 года - 26,35 единицы;
· с 01 января 2015 по 31 августа 2015 - 26,35 единицы.
Фактически:
· на 01.01.2013 года - 26 человек;
· на 01.01.2014 года-25 человек;
· на 01.01.2015 года-24 человека.
Правильность начисления заработной платы проверена путем сопоставления расчетно-платежных ведомостей со штатным расписанием, тарификационным списком, Табелями учета рабочего времени, приказами руководителя за весь проверяемый период.
Табель учета рабочего времени в Дошкольном учреждении ведется по форме 0504421, что предусмотрено приказом Минфина РФ от 15.12.2010 № 173н.
В нарушение Федерального закона от 28 декабря 2013 г. К426-Ф3 "О специальной оценке условий труда" специальная оценка условий труда в 2014   году  не  проводилась,   аттестация  рабочих  мест  в   соответствии   с
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Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от апреля 2011г. N 342н  "Об утверждении Порядка проведения аттестации рабочих мест по условиям труда", в предыдущие годы    не проводились.

Неправомерная выплата денежных средств с начислениями составила 153,5 тыс. рублей, в том числе (Приложения №№1,2):
-
за 2013 год 89,9 тыс. рублей;

—
за 2014 год — 63,6 тыс. рублей.
Между работодателем в лице заведующей МДОУ «Рябинка» Кузнецовой Н.И. и работниками в лице председателя профсоюзного комитета Шульгиновой О.Г. заключен коллективный договор на период с 01.05.2012 по 01.05.2015, который в соответствии со статьей 50 Трудового кодекса прошел уведомительную регистрацию в администрации района 15.06.2012 №11/2012. Заключение (продление) нового коллективного договора планируется после внесения изменения в Устав учреждения.

Оплата отпусков осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденного постановлением Правительства РФ от 24.12.2007 № 922 и внесенными изменениями в Трудовой Кодекс Федеральным законом №55-ФЗ от 02.04.2014. Выборочной проверкой правильности начисления отпусков нарушений не выявлено.

В нарушении п. 1.1 Постановления №1082 от 05.06.2012 «О внесении изменений в постановление №1320 от 12.12.2011 Администрации Серпуховского муниципального района о минимальной заработной плате в муниципальных учреждениях с 1 января 2012 года в размере 9,0 тыс. рублей» «Доплата     устанавливается     работникам     муниципальных     учреждений

Серпуховского муниципального района по основному месту работы
»

произведена неправомерная выплата до минимальной заработной платы в сумме 2,0 тыс. рублей  за январь 2013 года внешнему совместителю Орлову
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Юрию  Петровичу  по  должностям  грузчик  и  рабочий  по  комплексному обслуживанию и ремонту зданий.
В нарушение п.1 Постановления №764 от 30.04.2014 Администрации Серпуховского муниципального района о минимальной заработной плате в муниципальных учреждениях с 1 мая 2014 года в размере 12,0 тыс. рублей произведена неправомерная доплата до уровня минимальной заработной платы в сумме 3,7 тыс. рублей Сисякиной Валентине Дмитриевне за июль месяц 2014 года, без учета доплат за работу по совмещению и в ночные часы.
Начисление взносов на социальное страхование, обязательное медицинское страхование, страховых взносов учреждения и работников в Пенсионный фонд РФ производилось один раз в месяц на основании журнала операций расчетов по заработной плате и начислениям на фонд оплаты труда. Перечень выплат, на которые начислялись страховые взносы, определен в соответствии с действующим законодательством.
Задолженности по выплате заработной платы работникам общеобразовательного Учреждения за счет средств бюджета в проверяемом периоде не выявлено.
По    девятому    вопросу:    Организация    учета    недвижимого    и движимого имущества.
9.1.    Проверка     использования    муниципальной    собственности
показала, что источниками формирования имущества и финансовых ресурсов Дошкольного учреждения являются:
1)
имущество, закреплённое за ним на праве оперативного управления;
2)
имущество,    приобретенное    учреждением    за    счет    средств,
выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества;
3)
средства муниципального бюджета;
4)
гранты   от   физических   и   юридических   лиц,   в   том   числе   от
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иностранных  физических  и  юридических  лиц,  а  также  международных организаций, получивших право на предоставление грантов на территории Российской Федерации;
5) иные источники, не запрещенные действующим законодательством.
Объекты муниципальной собственности передавались Дошкольному учреждению учредителем в соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Серпуховского муниципального района, утвержденного Решением Совета депутатов Серпуховского муниципального района от 12 апреля 2010г. № 531 (далее - Положение).
По состоянию на 01.01.2015 года на балансе МДОУ «Рябинка» числится муниципальное имущество общей балансовой стоимостью 9 050,9 тысяч рублей. Закреплено муниципальное имущество в оперативное управление по Постановлениям администрации района от 10.11.2011 №1017, 12.07.2012 №1399, от 24.04.2015 №444 на сумму 8 283,6 тысяч рублей.
На все принятые объекты составлены акты о приеме-передаче объектов основных средств по установленной форме с заполнением всех необходимых реквизитов.
Учтено на балансе Дошкольного учреждения, но не включено в Реестр объектов муниципальной собственности и не закреплено в оперативное управление муниципальное имущество, приобретенное за счет бюджетных средств сумме 767,3 рублей, стоимостью менее 40,0 тыс. рублей.
Помещения и имущество используются по целевому назначению. МДОУ «Рябинка» расположено в отдельно стоящем здании, площадью 982,6 кв.м., расположенное по адресу: Московская область, Серпуховский район, деревня Большое Грызлово, дом 58.
В силу п. 2 ст. 8 ГК РФ права на недвижимое имущество, подлежащие государственной регистрации, возникают с момента регистрации соответствующих  прав  на  него,  если  иное  не  установлено  законом.  В
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соответствии со статьей 131 ГК РФ «...регистрации подлежат: право собственности, право хозяйственного ведения, право оперативного управления, ...». Государственная регистрация права оперативного управления на объекты недвижимого имущества закреплена свидетельством о государственной регистрации права 50-АГ № 385654 от 03 апреля 2012 г.
На основании свидетельств о государственной регистрации от 27.02.2014 50-АЗ №214654 МДОУ «Рябинка» на праве постоянного (бессрочного) пользования принадлежит земельный участок по адресу: Московская область, Серпуховский район, деревня Большое Грызлово, дом 58, площадью 7 519 кв.м.
При проверке учета имущества было выявлено, что в нарушение пункта 333 Инструкции 157н земельные участки, используемые учреждением на праве постоянного (бессрочного) пользования, не учитывались в 2013 году на забалансовом счете 01 «Имущество, полученное в пользование».
Земельный участок поставлен на балансовый учет в декабре 2014 года.
В ходе проверки неэффективного использования площадей недвижимого имущества, а так же использование имущества не по целевому назначению, не выявлено.
Помещения, принадлежащие МДОУ «Рябинка» на праве оперативного управления, в аренду не сдаются.
С материально-ответственными лицами заключены письменные договора о полной индивидуальной материальной ответственности.
9.2 Проверка учета основных средств
В соответствии с Постановлениям администрации района от 10.11.2011 №1017, 12.07.2012 №1399, 22.04.2015 №444 МДОУ «Рябинка» принято на баланс имущество на сумму 8 283,6 тыс. рублей в количестве 62 единиц.
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На балансе учреждения на 01.01.2015  по  счету  101.00  «Основные средства» числится имущество на общую сумму 9 050,9 тыс. рублей, в том числе:
· 101.12 «Нежилые помещения - недвижимое имущество
учреждения» (Здание детского сада) балансовой стоимостью
5 971,7 тыс. рублей, остаточной стоимостью 3 098,7 тыс.
рублей;
· 101.33 «Сооружения - иное движимое имущество
учреждения» балансовой стоимостью 1 938,7 тыс. рублей;
· 101.34 «Машины и оборудование - иное движимое
имущество учреждения» балансовой стоимостью 340,1 тыс.
рублей;
· 101.36 «Производственный и хозяйственный инвентарь -
иное движимое имущество учреждения» балансовой
стоимостью 799,3 тыс. рублей, остаточной 96,1 тыс. рублей;
· 101.37 «Библиотечный фонд - иное движимое имущество
учреждения» балансовой стоимостью 1,1 тыс. рублей в
количестве 8 единиц учебной литературы.

Числится на забалансовом счете 01.01.2015 объектов основных средств, стоимостью до 3,0 тыс. рублей в количестве 498 единиц, на общую сумму 395,0 тыс. рублей.
В нарушение п. 381 Инструкции N 157н, для целей обеспечения надлежащего контроля за сохранностью, целевым использованием и движением недвижимого и движимого имущества, в случае предоставления его в безвозмездное пользование (медицинский кабинет, общей площадью 25,6 кв.м. мебель, инвентарь, на общую сумму 25,1 тыс. рублей, постановление администрации Серпуховского муниципального района №321 от 24.02.2014), в МУЗ «ЦРБ», переданные объекты основных средств в эксплуатацию отражены на забалансовом счете 26 «Имущество, переданное
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 безвозмездное     пользование»,     с    указанием    нового     материально-
ответственного лица только с 01.01.2015, бухгалтерской справкой №20 и 263,
в сумме
24,8
тыс.
рублей.
При выдаче в эксплуатацию основных средств, стоимостью до 3000
рублей       ведомость    на   выдачу   материальных   ценностей    на   нужды
Учреждения составляется по форме ОКУД 0504210.
Принятие к учету объектов имущества осуществляется на основании первичного учетного документа (акта приема-передачи) по стоимости, прописанной в акте. Выбытие объектов имущества с балансового учета производится на основании акта по стоимости, по которой объекты были ранее приняты к балансовому учету.
Аналитический учет основных средств ведется в инвентарных карточках и описях инвентарных карточек по установленной форме с нарушением требований по заполнению унифицированных форм, определенных Методическими указаниями N 173н, которым утвержден перечень унифицированных форм первичной учетной документации по учету основных средств, в том числе инвентарная карточка учета объекта основных средств (ф. 0504031). В ходе выборочной проверки оформления инвентарных карточек учета основных средств установлено, что в нарушение Приказа Минфина РФ N 173н, в инвентарных карточках учета основных средств (ф. 0504031) не указаны заводской (или иной) номер, дата выпуска (изготовления), перечень составляющих его предметов и его основные качественные и количественные показатели, что ведет к недостаточному контролю за объектами основных средств.
Объектам основных средств инвентарные номера присвоены и обозначены.
Аналитический учет по счету 010400000 «Амортизация» ведется в Оборотной ведомости по нефинансовым активам. Начисление амортизации производится ежемесячно.
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9.3 Проверка учета материальных запасов
Приобретение   материальных   ценностей   в   проверяемом   периоде осуществлялось  в  безналичном порядке  путем  перечислений  с лицевого 1 счета. Своевременность и полнота оприходования материальных ценностей проверена выборочным методом.
Установлено, что все материальные ценности оприходованы на счета бухгалтерского учета. Данные первичных документов на материальные ценности соответствуют данным бухгалтерского учета.
Оформление первичных документов производиться в соответствии общими требованиями к оформлению первичных документов установлеными ст. 9 Закона N 402-ФЗ и Положением, утвержденным Минфином СССР от 29.07.1983 N105.
Аналитический учет материальных запасов по их группам (видам), наименованиям, сортам и количеству, на Карточках количественно-суммового учета в соответствии с п. 119 приказа Минфина РФ от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета и Инструкции по его применению» обеспечен.
Учет материальных запасов обеспечен в Оборотных ведомостях по нефинансовым активам, с последующим отражением операций в соответствующих Журналах операций.
Материальные запасы, приобретенные за счет средств поступивших из разных источников, учитываются в одном Журнале операций. Раздельный учет обеспечивается путем присвоения счетам учета соответствующего кода вида финансового обеспечения. Аналитический учет материальных запасов в Оборотных ведомостях по кодам вида финансового обеспечения не ведется.
Выбытие материальных запасов производится по Актам о списании материальных запасов (ф. 0504230), в соответствии с ведомостями выдачи материальных ценностей на нужды учреждения (ф. 0504210), которые в соответствии с Методическими указаниями по применению форм первичных
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 учетных документов, приведенных в Приложении № 5 к приказу Минфина
России   от   15.12.2010   №   173н   применяются   для   оформления   выдачи
материалов в пользование сотрудникам и одновременно являются документом-основанием для их списания с учета в момент выдачи в эксплуатацию.
Учет разбитой  посуды  ведется  в  Книге  регистрации  боя  посуды (ф.0504044), в соответствии пункту 119 Инструкции 157н.
В нарушение пункта 118 Инструкции 157н. на предметы мягкого инвентаря, при выдаче предметов в эксплуатацию, не производится дополнительная маркировка с указанием года и месяца выдачи их со склада.
Оформление первичных документов по учету продуктов питания производится материально ответственным лицом, заведующей хозяйством учреждения Яхонтовой Галиной Владимировной.
Накопительная ведомость по приходу продуктов питания (ф. 0504037) ведется по установленной форме.   -
Закупка продуктов питания для МДОУ осуществлялась по заключенным договорам и муниципальным контрактам с поставщиками.
Выбытие продуктов питания производится на основании меню-требования на выдачу продуктов питания (ф. 0504202). В соответствие с методическими указаниями в накопительной ведомости присутствуют следующие реквизиты: категория довольствующихся, плановая стоимость 1 дня и т.д.
Накопительная ведомость по расходу продуктов питания соответствует форме, утвержденной приказом Минфина РФ от 15.12.2010 № 173н, следует применять форму 0504038.
Правильность включения в Журнал операций стоимости списанных продуктов питания подтверждена сводным первичным документом.
Выборочной проверкой количества списанных продуктов питания на число довольствующихся нарушений не выявлено.
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Общий    остаток    продуктов    питания    на   складе,    отраженный в Оборотных   ведомостях   по   состоянию   на   01.01.2013,   01.01.2014   и   на 01.01.2015,   соответствует   остаткам   продуктов   питания,   отраженным   в Главной книге.
По десятому вопросу: Проведение инвентаризации материальных ценностей, определение ее результатов и отражение их в учете.
В соответствии с п.27. Положения по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в РФ, утвержденного Приказом Минфина РФ от 29.07.1998 г. N 34н «Об утверждении Положения по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) проведение инвентаризации обязательно, в частности, перед составлением годовой бухгалтерской отчетности (кроме имущества, инвентаризация которого проводилась не ранее 1 октября отчетного года). При этом инвентаризация основных средств может проводиться один раз в три года, а библиотечных фондов - один раз в пять лет.
В целях улучшения работы по учету и сохранности материальных ценностей приказом по Дошкольному учреждению от 28.12.2012 №96-0Д и от 31.12.2013 №82-0Д создана постоянно действующая комиссия по инвентаризации, приему-передаче и списанию материальных ценностей.
Последняя инвентаризация основных средств, проведена согласно приказу Управления образования от 24.09.2014 № 352 по состоянию на 01.10.2014. Проведенной инвентаризацией расхождений фактического наличия основных средств, с данными бухгалтерского учета не установлено.
В нарушение Методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых обязательств, при передаче имущества в безвозмездное пользование, инвентаризация, которая носит обязательный характер, не проведена.
32
[image: image7.jpg]MPUNOXEHUE Ne1

OTpaboraHHoe Bpems BpeaHocTs B
% oT cTaBku

OrpaGoraHo OrtpaGotaHo Cymma

AHen vyacos

227,00 1621,00 982178

227,00 1620,40 9 856,38

Somascss TaTssea HuxonaesHa 213,00 152140 7249,10
Sakussa Tawapa AnexceesHa (COBM.) 54,00 384,80 1267,21
3vSeosz AnesTwea HaxonaesHa 211,00 1 506,80 8580,12
Soeapamox Hatanss Bnaaumuposna 28,00 200,60 1065,63
¥ocTosm=a NoSoss BnagummuposHa 223,00 1592,60 8076,16
¥iz<a= ¥Onws BnagummposHa (OCH.) 193,00 1377,40 692111
fya=eyosa Havanss ANexCaHApoBHa 237,00 1692,00 1263,30
NeowTsesa Onbra BanepsesHa (OCH.) 159,00 1131,20 5572,02
Mpaconosa Mapus Bnagumnposa 17,00 121,40 687,50
Wapaxosa TatesHa AnekcaHaposHa 212,00 1508,40 8685,79
Wroro 69 046,10
WToro ¢ HauucneHusiMu 89 898,02

45




Директором      Муниципального      учреждения      «Централизованая бухгалтерия по обслуживанию учреждений сферы образования» является Сагань С.Н.
Ведение бухгалтерского учета в Учреждении осуществляется на основе заключенного двустороннего договора на бухгалтерское обслуживанием 19 от 01.01.2012 г.
Согласно заключенному договору на Муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию учреждений сферы образования» возложены следующие обязанности:
· ведение бухгалтерского и налогового учета и отчетности, включая
открытие и ведение лицевых счетов и операций по ним;

· участие в проведении инвентаризации материальных ценностей;

· сдачу необходимой налоговой, статистической и иной отчетности;

· консультации  по вопросам  бухгалтерского учета,  отчетности и
налогообложения,  а также  осуществление всех иных действий,
предусмотренных    действующей     нормативно-правовой     базой,
регулирующей
финансово-хозяйственную
деятельность
образовательных учреждений.

Бюджетный учет осуществляется в соответствии с приказом Минфина РФ от 01.12.2010 года № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», приказом Минфина РФ от 06.12.2010 года № 162н «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению».
Учетная политика МДОУ «Рябинка» утверждена приказом директора Дошкольного учреждения №104-ОД от 31.12.2014.
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SSLETESSCEwS  yEeT pacydeToB C MOJOTYETHBIMH JIMIAaMH M IOCTaBHIMKAMH

Senetcs 3 Naprosxax  ydeTa CPe/ICTB M PacyeToB IO yCTaHOBJIEHHOM (opme B
PESpese CSeTOS OYXTaaTepeKoro ydera.

o cocrosemio Ha 01.01.2015 pmeburtopckas w KpeauTopcKas
SEIOTEEEHOCTS 10 MOJOTYETHBIM JIMIAM OTCYTCTBYET.

Tlposepka TNPAaBUIBHOCTH M 3aKOHHOCTH pacyeToB C TOCTABIIMKAMH H
TOoIpaIHHKaMH IIpOBeACHa BHGOPO‘IHD. HpOBEpeHBI }KypHaJH:I OHCpaI_IPIﬁ o
pacHeTaM C MOCTaBIIMKAMH U HoApsguukami Ned, IuraTe)XHble TOKYMEHTHI,
HakJIagHble Ha IONyYeHHe MaTepHalbHBIX 3allacoB, CdyeTa Ha  OIUIATy
BBINOJTHEHHBIX PaboT M OKa3aHHBIX YCNYT, aKThl IIPHEMKH-CIAud BBIOJHEHHBIX
paboT ¥ OKa3aHHBIX YCITYT.

3aKOHHOCTh MCIIOJB30BAHUS CPEICTB HA XO3SICTBEHHBIE PACXOJbl
MOJKPEIUISETCS  COOTBETCTBYIOLIMMH ~ JOTOBOPAMH M JOKYMEHTaMH  Ha
nproOpeTeHne X035 CTBeHHBIX TOBAPOB, paboT U yCIIyT.

Omnurata moTpe6IeHHOM 3/1eKTPOSHEPIHH, BOJOCHAGKEHH S, TEIIIOCHAGKEHUS
OCYIIECTBIAETCS 10 IOKa3aHHAM NpubOpoB ydera. BHecHcTeMHBIH ydeT
TIOKa3aHHl CYETUYNKOB BEIETCS.

B coorsercTBUE C NpeOCTaBJICHHBIMH CBEACHUAMH O ﬂe6ﬂT0pCKOﬁ u
KpeauTopckoil 3amomkenHoctd (popma mo OKVYJ[ 0503169) neGuropckas
3a/0JDKEHHOCT II0 pacyeTaM II0 BbINAaHHBIM aBaHCaM II0 COCTOSHHIO Ha
01.01.2014 roma  oTcyTCTBOBaNa, KpeAUTOPCKas 3amomkeHHocTs Ha 01.01.2014
cocrapisina 902,2 Teic. py6ueit. Hanbonsmmit ynenmsHsiii Bec 36,1% (325,4 Thic.
py6ueit) cocTaBIsUTH 3aJJ0JDKEHHOCTH 10 «Pacderam IO CTpPaxOBBIM B3HOCaM Ha
00s13aTeNbHOe IEHCHOHHOE CTPaXOBaHHE Ha BBIIUIATY CTPAXOBOM YaCTH TPYAOBOK
nencun», 29,0% (261,3 thic. py6neit) «Pacyetram 1O TNpHOGpETEHUIO
MaTepUabHbIX 3aI1acoBy.

JlebuTopckas 3al0JDKEHHOCTh II0 pacdeTaM IO BBIJAHHBIM aBaHCaM IO

cocrostHuio Ha 01.01.2015 roma cocrasusina 3,1 Thic. pyOmeit. Kpemuropckas
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расчетов показал, что в Дошкольном учреждении
[image: image8.jpg]IMonHass WHBeHTapu3alUsi MAaTepHANBHBIX LEHHOCTEH IpoBeleHa B
COOTBETCTBHM C TIPHKa3oM YTpaBieHust obpaszoBanus ot 27.09.2013 Ne352 | or
24.09.2014 Ne352. MuBeHTapuzanueil MaTepHalbHEIX 3allacoB, MPOBEACHHON MO
cocrosuuio Ha 01.10.2013 u 01.10.2014, pacxoxneHuit Mexay (akTHIECKHM
HalWuMeM MaTepHajibHBIX LEHHOCTeH M NaHHBIMM OyXrajaTepckoro ydera He
VCTaHOBINEHO.

B ucnonnenne craten 11 @enepansHoro 3akona P® or 06.12.2011 roga Ne
402-®3 «O GyxranrepckoM yderey, 1. 1.5 npukaza Mundusna ot 13.06.1995 rona
Ne 49 «O6 ytBepxaeHMH MeTOAMYECKUX YKa3zaHHH 10 HWHBEHTApU3alUU
HMYINEeCTBA ¥ (PMHAHCOBBIX 0053aTeNbCTBY, NpuinoxerHus Ne 4 INpuxasa Munduxa
P® or 15.12.2010 Ne 173 wuHBeHTapu3auusi (HHAHCOBBIX O0S3aTENBCTB, C
obopmieHreM  HeoOXOOWMBIX  JOKYMEHTOB  (aKTOB  MHBEHTapH3alluiH,
HHBEHTAPU3ALMOHHBIX OMHCeH), B MpoBepieMoM Iepuofe JIOMIKOIBHBIM
ydpexaeHHeM TpoBoAKIack 1o coctosHuio Ha 01.10.2013 u wa 01.10.2014 roxma
npukassl Nel5-OJ1 ot 31.12.2013, Ne8-OJ1 or 14.05.2014. Bcesi 3a80/KeHHOCTD

NOATBEPIKIACHA, pacxom}leHuﬁ HE YCTaHOBJICHO.

Tlo oguunaguaTomy Bonpocy: Cocmoanue pacuennoil QUCUURTUHDL.

TTpoBepKo#i yCTaHOBIIEHO, 9TO B IIeJISX OOecnedeHus KBatinhpuipoBaHHOIO
GyXranrepckoro ydera yapexenui obpazoBaHus CepryxoBcKoro
MyHHIHIIATBHOrO paifoHa, a TakkKe Ui CONEHCTBHS B  pealu3aluu
ynpasiendeckux ¢yHkimii CTpyKTypHOro mozApasielneHds AJIMHHHCTpaLMH
CepIyXx0BCKOI0 MyHHUHIANBHOIO palioHa «YmpapieHue 0Opa3soBaHUsD CO3NAHO
Mynuuunansioe  yupesaenne  «lleHTpammsoBanHas — OyxranTepus 1O
obciyxuBaHuo  yupexaeHuii  chepsr  obpasoBanus»  (IlocTaHoBIEeHHEM
Anvunuctpanun  CepIyXOBCKOrO MyHMIMITambHOro paiioma Ne 1172 or

28.11.2011 r. 3aperncrpuposano B ETPIOJI ot 15.12.2011r.)
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 - в 2015 году пени УФК по Московской области (для ГУ-Отделения ПФР по г. Москве и Московской области) в сумме 19,3 тыс. рублей; пени УФК по Московской области (ГУ-МОРО ФСС РФ) в сумме 0,4 тыс. рублей.
Оплата услуг по содержанию имущества и прочих услуг производилась с соответствующих статей бюджетной классификации по актам приемки выполненных работ в пределах сумм заключенных договоров.
Услуги по проведению профилактического медицинского осмотра персонала в проверяемом периоде оказывали:
· ГБУЗ МО «Психиатрическая больница №7», договор №25-2/13 от
17.06.2013 на сумму 8,9 тыс. рублей;
· ГАУЗ       Московской       области       "Серпуховской       кожно-
венерологический диспансер", договор №39  от 30.12.2013  на
сумму 12,2   тыс. рублей, №69 от 30.12.2013 на сумму 13,7 тыс.
рублей;
Серпуховское отделение УФК по МО (Филиал ФГУЗ ЦГЭМО в г.г. Пущино, Серпухов, Серпуховском, Чеховском районах), договор   №51/эб   от   31.12.2013   на   сумму   24,1   тыс.   рублей.
По тринадцатому вопросу: Достоверность бюджетного учета и отчетности
Порядок     организации     бюджетного     учета     в
учреждении,
регламентируется:
· Федеральным законом N 402-ФЗ;

· Инструкцией N 157н;

· Приказом Минфина РФ N 173н;

· Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании
«Серпуховский    муниципальный    район    Московской    области»,
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утвержденным     решением     Совета    депутатов     Серпуховская муниципального района от 23.12.2013 г.№4/4.
Способы организации, ведения бюджетного и налогового учета закреплены в учетной политике учреждения.
Проверкой правильности составления годового отчета по состоянию на 01.01.2014 и 01.01.2015 года установлено:
· отчетность сформирована в соответствии с приказом Минфина от
28.12.2010 №   191н «Об утверждении Инструкции  о  порядке
составления и представления годовой, квартальной и месячной
отчетности   об   исполнении   бюджетов   бюджетной   системы
Российской Федерации»;
· при   сверке   форм   годовой   отчетности   за  2013-2014   годы   и
сопоставлении    их    с    данными    аналитического    учета    и
синтетических   счетов   бухгалтерского  учета  расхождений   не
установлено;
· данные оборотов и остатков по счетам, отраженных в Главной
книге,   тождественны   оборотам   и   остаткам   по      журналам
операций.
Отчетность в КФНП, ИФНС, ФСС и Пенсионный фонд представлялась по установленным формам и в установленные сроки.
Сохранность первичных документов, учетных регистров и других бухгалтерских документов, отчетности обеспечена.
По четырнадцатому вопросу: Информационная открытость образовательной организации
В соответствии со статьёй 29 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями)     Учреждение     сформировало     общедоступный     ресурс,
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содержащий информацию его деятельности на официальном сайте в сети
Интернет   http://  bgrvabinka.ucoz.ru/.
В нарушение п.5 части 2 статьи 29 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями) закона не размещена информация о предписании органов, осуществляющих государственный контроль (надзор) в сфере образования и отчетов об исполнении таких предписаний.
В результате контрольного мероприятия проверено средств 19 784,6 тыс. рублей, установлено нарушений на общую сумму 4 588,5 тыс. рублей, из них:
1. В нарушение Закона 426-ФЗ от 25.12.2013 «О специальной оценке
труда», вступившего в силу с 01 января 2014 года,   специальная оценка
условий труда в учреждении не проводилась. Нецелевое использование
бюджетных средств за 2013-2014 годы, к которым   относится выплата
«за   работу   с   вредными   и   (или)   опасными   условиями   труда»   с
начисленными страховыми взносами с ФОТ, составляет      153,5 тыс.
рублей.

2. В  нарушение пункта 3.12 Устава все контракты и иные договоры
заключены и исполнены от имени МДОУ «Рябинка»   на сумму 4 354,0
тыс. рублей.

3. В нарушении п. 1.1 Постановления №1082 от 05.06.2012 «О внесении
изменений   в   постановление   №1320   от   12.12.2011   Администрации
Серпуховского   муниципального   района   о   минимальной   заработной
плате в муниципальных учреждениях с 1 января 2012 года в размере 9,0
тыс. рублей» выплачена доплата до минимальной заработной платы в
сумме 2,0 тыс. рублей внешнему совместителю.

4. В нарушение п.1 Постановления №764 от 30.04.2014 Администрации
Серпуховского   муниципального   района   о   минимальной   заработной
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плате в муниципальных учреждениях с 1 мая 2014 года в размере IV тыс.     рублей     произведена     неправомерная     доплата     до     уровня минимальной платы в сумме 3,7 тыс. рублей без учета доплат за работу по совмещению и в ночные часы.
5. В    нарушении    статей    34,    162    Бюджетного    Кодекса   допущено
неэффективное  использование   средств   бюджета  в   сумме   75,3   тыс.
рублей.
6. В нарушение   Постановления Главы Серпуховского муниципального
района от 01.11.2012г. № 2302 «Об утверждении Положения о хранении
и   использовании   персональных   данных   работников,   в   том   числе
муниципальных         служащих,         администрации         Серпуховского
муниципального   района   и   ведении   их   личных  дел»,   личные   дела
сформированы с нарушением установленного порядка.
7. В  нарушение  п.38  и  п.39  «Правил ведения  и  хранения  трудовых
книжек, изготовления бланков трудовой книжки и обеспечения ими
работодателей»,    утвержденных    постановлением    Правительства    от
16.04.2003г. № 225 отсутствует штамп на титульной странице трудовой
книжки с надписью «Выдан вкладыш», с указанием серии и номера
вкладыша.
8. В нарушение пункта 4.17    Устава медицинское обслуживание детей
осуществляет внештатная медицинская сестра.
9. В нарушение п.5 части 2 статьи 29 Федерального закона от 29 декабря
2012   г.   N   273-ФЗ   "Об   образовании   в   Российской   Федерации"   (с
изменениями и дополнениями) закона не размещена    информация о
предписании   органов,   осуществляющих   государственный   контроль
(надзор)   в   сфере   образования   и   отчетов   об      исполнении   таких
предписаний.
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По результатам проверки финансово-хозяйственной деятельности,
законности и результативности использования средств бюджета
Серпуховского муниципального района в муниципальном дошкольном
образовательном     учреждении
«Большегрызловский     детский     сад
общеразвивающего вида «Рябинка»
Контрольно-счетным органом Серпуховского муниципального района выданы:
· представление     заведующей     Кузнецовой     Н.А.     с     требованием
рассмотреть его и проинформировать Контрольно-счетный  орган о
принятых мерах по устранению допущенных нарушений до 10 августа
2015 года;
· представление
директору
муниципального
учреждения
«Централизованная       бухгалтерия      по       обслуживанию       сферы
образования»  Серпуховского  муниципального  района С.Н.Сагань  с
требованием   рассмотреть   его   и   проинформировать   Контрольно-
счетный   орган   о   принятых   мерах   по   устранению   допущенных
нарушений до 10 августа 2015 года.
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1. Основная нормативно - правовая база контрольного мероприятия:
· Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ  "Об  образовании в
Российской Федерации" диапазон действия с 1 сентября 2013 г.;
· Федеральный закон от 06 декабря 2011г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете».
Диапазон действия с 01.01.2013 по настоящее время;
· Федеральный закон от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ "О специальной оценке
условий труда";
· Закон Российской Федерации от 10.07.1992 N 3266-1 "Об образовании";

· Постановление Правительства РФ от 18 апреля 2012г. № 343 «Об
утверждении Правил размещения в сети Интернет и обновления
информации об образовательном учреждении». Диапазон действия с
01.05.2012
по 31.08.2013;
•
Постановление Правительства РФ от 10 июля 2013 г. N 582 "Об утверждении
Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления
информации об образовательной организации" Диапазон действия с
01.09.2013
года по настоящее время;
· Закон Московской области от 27.07.2013 г. №94/2013-03 «Об образовании»;
· Приказ Министерства финансов от 01 декабря 2010г. № 157н «Об
утверждении единого плана счетов бухгалтерского учета для органов
государственной власти, органов местного самоуправления, органов
управления государственными внебюджетными фондами, государственных
академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и
инструкции по его применению».

· Приказ   Министерства   финансов   от   06   декабря   2010г.   №   162н   «Об
утверждении плана счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений и
инструкции по его применению».

•
Приказ   Министерства   финансов   от   15   декабря   2010г.   №   173н   «Об
утверждении     форм     первичных     учетных     документов     и     регистров
бухгалтерского    учета,    применяемых    органами    государственной    власти
(государственными органами), органами местного самоуправления, органами
управления государственными внебюджетными фондами, государственными
академиями  наук,  государственными  (муниципальными)  учреждениями,  и
Методических указаний по их применению».
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PacueTHas BeAOMOCTb

Mepuoa: 2014 1.
I'pyNNUPOBKY CTPOK: PaBOTHNK;

TpynnupoBku konoHok: Bua pacuera;
Mokasatenu: Cymma; OtpabotaHo areit; OTy
Ot6op: Yupexaenne PasHo "MOOY "Pabukk:

TaHo 4acos;

Pa6oTHuk OtpaGoranHoe BpeMa:

OrtpaforaHo OrtpabotaHo Cymma

AHeit yacos

Bnuxrukosa Enexa AnekcanaposHa 227,00 1628,40 6 897,87
BaniowkwuHa FanuHa BacunbesHa 227,00 1628,40 6 981,62
Epmakosa TaTbAHa Hukonaesxa 227,00 1628,40 5 894,60
3aiiyesa Tamapa AnekceesHa (COBM.) 144,00 1031,80 3576,60
3y6roea AnesTuHa HukonaesHa 228,00 163560 6647,83
KocTionua flioGoss BnagumuposHa 223,00 1599,60 6280,68
KovaH 1Onus Bnapnmuposra (ocH.) 179,00 1284,80 4 588,03
feonTeesa Onbra BanepsesHa (ocH.) 39,00 279,80 1816,18
LWapaxosa TaTbaHa AnexkcaHApoBHa 217,00 1558,40 6 193,63
Wroro 48 877,04
C HauucneHuamM 63637,91
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